
1 
 

 

Рeпублика Србија 26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26, 
Telefon: 013/440-800, Faks: 013/440-800 taster 9 

 
www.oktobar.co.rs   e mail: info@oktobar.rs

  
Број: 01-01-3/2017-16 
07.04.2017. године 
ВРШАЦ 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 у поступку јавне набавке – Машински материјал за изградњу, санацију и одржавање 

дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода  
 

ЈАВНА НАБАВКА БРОЈ: 01-01-3/2017 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези са припремом понуде у 
поступку јавне набавке: Машински материјал за изградњу, санацију и одржавање 
дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода, ред. Бр. ЈН: 01-01-3/2017 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15, 68/15), 
заинтересовано лице у поступку јавне набавке: Машински материјал за изградњу, санацију и 
одржавање дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода, ред. Бр. ЈН: 01-01-
3/2017, се дана 04.04.2017. обратило Наручиоцу, путем електронске поште са захтевом за 
појашњењем у вези са припремањем понуде. Захтев, заведен код Наручиоца под                             
бројем: 01-01-3/2017-12. 
 
Питањe заинтересованог лица: 
Везано за јавне набавке бр. 01-01-3/2017 и 01-01-4/2017 тј. за набавку материјала за гасну мрежу 
и материјала за водоводну и канализациону мрежу, молим Вас за објашњење како је могуће да 
наручилац поставља различите услове везане за електрофузиони фитинг : 
  

- На страни  9/59 документације 01-01-3/2017 наводи се: „Грејачи (бакарне жице) 
интегрисане у електрофузиони фитинг морају бити заштићене слојем полиетилена, 
ради спречавања могућих оштећења приликом инсталација ПЕ цеви“ 

  

- На страни 10/59 документације 01-01-4/2017 наводи се: „Електро завојнице на свом 
електрофузионом фитингу морају бити видљиве без слоја полиетилена на себи, 
због брже и сигурније монтаже”  

  
 Како је могуће да исти наручилац има два различита става о начину израде електрофузионог 
фитинга, тј. да се код једне јавне набавке захтевају искључиво видљиве електрозавојнице а код 
друге се каже да морају имати слој полиетилена на себи због брже и сигурније монтаже?  
  
Мишљења смо да се код водоводног материјала покушава фаворизовати одређени произвођач 
електрофузионог фитинга који производи фитинг са видљивим електрозавојницама и да се 
тиме ограничава конкуренција (сами кажете да се електрофузиони фитинг са слојем 
полиетилена преко грејача брже и сигурније монтира, тако да не видимо разлог за овакав услов 
код водоводног материјала). 
  
Молимо Вас да измените конкурсну документацију и избаците дискриминаторски услов везан за 
видљиве електрозавојнице. 
 
 



 
2 

Одговор Наручиоца: 
У вези са достављеним захтевом за додатним информацијама или појашњењима конкурсне 
документације, ЈН бр. 01-01-3/2017 и захтевом за додатним информацијама или појашњењима 
конкурсне документације,ЈН бр.01-01-4/2017, а у вези са условима дефинисаним за 
електрофузиони фитинг Комисија за јавну набавку: Машински материјал за изградњу, санацију и 
одржавање дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода, ЈН БРОЈ 01-01-3/2017, се 
може изјасити само у вези дела захтева који се односи на јавну набавку: Машински материјал за 
изградњу, санацију и одржавање дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода . 
 
С тим у вези, Наручилац остаје при траженим техничким карактеристикама за ПЕ фитинге, 
наведенe на 9/59 страни конкурусне документације, у оквиру Партије 2 - ПЕ цеви и пратећи 
материјал, а то је да '' Грејачи (бакарне жице) интегрисане у електрофузиони фитинг морају бити 
заштићене слојем полиетилена, ради спречавања могућих оштећења приликом инсталација ПЕ 
цеви'', будући да исти одгoворају ствaрним и објeктивним потребама Наручиоца. 

 
 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

 

 


